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局名

課・室名

電話番号

１ 施策の目的

対象（誰、何を対象としているか） 意図（どのような状態にしたいのか）

２ 施策の成果状況

成
果
指
標
①

指標名 単位
実績値 中期目標 長期目標 指標の

うごき

成果状況／達成度評価

目　標
達成度

（達成度）

成果状況の推移

成
果
指
標
②

指標名 単位
実績値 中期目標 長期目標 指標の

うごき

成果状況／達成度評価

目　標
達成度

（達成度）

成果状況の推移

成
果
指
標
③

指標名 単位
実績値 中期目標 長期目標 指標の

うごき

成果状況／達成度評価

目　標
達成度

（達成度）

成果状況の推移

３ 市民満足度調査の状況

満足度

不満度

重要度
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令和元年度 高松市施策評価表（平成30年度分）

2016

2017

2018

2020

2023

平成 年31

安全で安心して暮らし続けられるまち

安全で安心して暮らせる社会環境の形成

生活衛生の向上

健康福祉局

生活衛生課

087-839-2865
Ａ

市民 　飲食店営業施設等の食品関係営業施設や毒物劇物営業施
設 、旅館業営業施設等諸営業施設、ペットショップ等の動物
取扱施設における監視・指導や流通食品の収去検査等を行う
ほか、墓地、斎場の安定的な維持・運営等を実施することに
より、衛生水準の向上に努め、安全で快適な市民生活の推進
に寄与する。

食品衛生等違反指導率
％

年度28 年度29 年度30 年度2 年度5

3 1.4 0.8 1.1 1

　従来からの監視指導に加え、立入監視施設数を増加したことによ
り 、違反施設数が減少し、違反指導率の目標値は達成できた。

％127.3

点30

犬・猫の殺処分率
％

年度28 年度29 年度30 年度2 年度5

70 59 64 64 64

　野犬対策を強化したことにより、犬の収容数が前年度より増加した
が、殺処分率の目標値は達成できた。

％104.5

点30

年度28 年度29 年度30 年度2 年度5

23

20

18

25.5

25.9

29.5

位 （ ％）23 25.5 位 （ ％）20 25.9 位 （ ％）18 29.5
54

46

54

10.5

11

9.3

位 （ ％）54 10.5 位 （ ％）46 11.0 位 （ ％）54 9.3

34

35

32

60.9

62.6

65.7

位 （ ％）34 60.9 位 （ ％）35 62.6 位 （ ％）32 65.7

年度28 年度29 年度30



４ 施策に係るコスト

事業費

人件費

トータルコスト

５ 今後の方向性と課題

施策の推進状況と課題

施策推進の方向性

６ 施策を構成する基本事業及び事務事業の状況

基本事業名
（総合評価）

重 ﾏﾆ 事務事業名 得点率 総合評価 方向性 成果指標 達成度

年度（決算）28 年度（決算）29 年度（決算）30 元年度（予算）

474,175 412,691 748,062 584,243

397,261 383,902 376,588 366,757

871,436 796,593 1,124,650 951,000

【市民政策局】墓地環境の適正な維持管理、及び墓所需要に応じた墓所の供給が求められている。また、施設の適正な維持管理に
より、斎場業務を円滑に実施するほか、低価格で内容も充実している市民葬儀制度の活用を促進するため、普及啓発を積極的に実
施する。
【健康福祉局】食に関する市民の関心が高まったことなどから、食品の安全確保対策を、より一層強化するほか、各種衛生対策や
動物愛護の普及啓発等を積極的に実施する。

　食品衛生法に基づく各種営業施設等に対する監視・指導などの食品衛生対策を推進するほか、動物愛護の推進や墓地、斎場の安
定的な維持・運営等を実施することにより、引き続き、生活衛生の向上に取り組んでいく。

毒物・劇物衛生対策の推進

（評価対象外）毒物劇物監視指導事業



基本事業名
（総合評価）

重 ﾏﾆ 事務事業名 得点率 総合評価 方向性 成果指標 達成度

基本事業名
（総合評価）

重 ﾏﾆ 事務事業名 得点率 総合評価 方向性 成果指標 達成度

６ 施策を構成する基本事業及び事務事業の状況

動物譲渡の推進
Ａ

（評価対象外）動物愛護管理事業

動物愛護センター整備等事業
○ ○ ％97 Ａ 継続

殺処分率

動物愛護センター整備進捗率

％104.5

％100.0

食品衛生対策の推進

（評価対象外）食品衛生監視指導事業

（評価対象外）衛生試験検査事業

（評価対象外）食肉衛生検査事業



基本事業名
（総合評価）

重 ﾏﾆ 事務事業名 得点率 総合評価 方向性 成果指標 達成度

基本事業名
（総合評価）

重 ﾏﾆ 事務事業名 得点率 総合評価 方向性 成果指標 達成度

６ 施策を構成する基本事業及び事務事業の状況

環境衛生対策の推進
Ａ

害虫駆除事業
％100 Ａ 継続

衛生害虫（主に蚊）媒介感染症罹患者数（海外渡航後

発症等を除く）

公衆浴場施設改善事業等助成事業
％97 Ａ 継続

一般公衆浴場数（銭湯）
％100.0

（評価対象外）環境衛生諸営業等監視指導事業

（評価対象外）水道施設等衛生管理指導事業

墓地、斎場の安定的な維持、運営
Ａ

墓園・墓地整備事業
％98 Ａ 継続

新規墓所使用許可数（累計）
％99.3

（評価対象外）墓園・墓地管理事業

（評価対象外）斎場等管理運営事業

市民葬儀事業
％93 Ａ 継続

市民葬儀利用率
％95.3

100.0％


